

Nationalpark Mols Bjerge Hotel og Konferencecenter A/S

CVR-nr. 34 04 26 59

Årsrapport 2014

(3. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 26/5 2015

Lauge Dehn
Dirigent

Jens Baggesens Vej 90N, 8200 Aarhus N
Tlf.: (+45) 8612 7888, Fax: (+45) 8612 7885
e-mail: aarhus@rsmplus.dk, www.rsmplus.dk
CVR-nr. 34713022 (Hjemsted: København)

RSM plus P/S statsautoriserede revisorer

Afdelinger i:
Aalborg, Holstebro, Kolding,
København, Odense, Skærbæk,
Vordingborg og Aarhus

RSM plus er et selvstændigt medlem af
RSM International, en uafhængig kæde
af selvstændige revisions- og konsulentfirmaer
med kontorer i mere end 100 lande

RSM plus

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance pr. 31. december	11
Noter til årsregnskabet	13

RSM plus

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nationalpark Mols Bjerge Hotel og Konferencenter A/S Havnegade 4 8000 Aarhus CVR-nr.: 34 04 26 59 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Aarhus
Bestyrelse	Lauge Dehn, formand Tor Dam Sinding Odd Sinding Bjarki Ernst Mohr
Direktion	Peter Brinks
Revision	RSM plus P/S Statsautoriserede revisorer Jens Baggesens Vej 90N 8200 Aarhus N
Pengeinstitut	Nykredit Sparekassen Kronjylland
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Sinding & Dehn A/S

RSM plus

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er drift af hotel samt kursus- og konferencecenteraktiviteter. Selskabet har dog pr. 31. oktober 2014 solgt aktiviteten, hvorfor selskabet pr. 31. december 2014 er uden aktivitet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et underskud på kr. 4.057.761, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en negativ egenkapital på kr. 8.074.327.

Årets resultat er fortsat påvirket negativt, og årets aktivitet er således ikke steget som forventet.

Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt hele sin kapital som følge af årets og tidligere års negative resultat. Selskabet forventes i det kommende år fusioneret med moderselskabet Sinding & Dehn A/S, idet selskabet er uden aktivitet og således ikke i stand til selv at retablere sin egenkapital. Moderselskabet stiller de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed indtil en kommende fusion.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RSM plus

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2014 kr.	2013 kr.
Bruttofortjeneste		4.623.950	7.073.777
Personaleomkostninger	2	<u>-9.153.865</u>	<u>-9.876.202</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		-4.529.915	-2.802.425
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-281.057	-86.204
Andre driftsomkostninger		<u>-14.607</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		-4.825.579	-2.888.629
Finansielle indtægter		372	1.513
Finansielle omkostninger	3	<u>-401.462</u>	<u>-170.729</u>
Resultat før skat		-5.226.669	-3.057.845
Skat af årets resultat	4	<u>1.168.908</u>	<u>607.638</u>
Årets resultat		<u>-4.057.761</u>	<u>-2.450.207</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-4.057.761</u>	<u>-2.450.207</u>
		<u>-4.057.761</u>	<u>-2.450.207</u>

RSM plus

Balance pr. 31. december

	Note	2014	2013
		kr.	kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	5		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>674.960</u>
		<u>0</u>	<u>674.960</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>674.960</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>0</u>	<u>97.461</u>
		<u>0</u>	<u>97.461</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	261.989
Andre tilgodehavender		2.183.412	67.478
Udskudt skatteaktiv		2.175.804	1.156.881
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>134.400</u>
		<u>4.359.216</u>	<u>1.620.748</u>
Likvide beholdninger		<u>777.590</u>	<u>18.866</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.136.806</u>	<u>1.737.075</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>5.136.806</u></u>	<u><u>2.412.035</u></u>

RSM plus

Balance pr. 31. december

	Note	2014 kr.	2013 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	6		
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-8.574.327	-4.516.566
Egenkapital i alt		-8.074.327	-4.016.566
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		2.000.000	1.174.728
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	113.454
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	331.224
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.163.633	3.594.429
Anden gæld		47.500	1.214.766
		<u>13.211.133</u>	<u>6.428.601</u>
Gældsforpligtelser i alt		13.211.133	6.428.601
PASSIVER I ALT			
		<u>5.136.806</u>	<u>2.412.035</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter mv.	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

RSM plus

Noter til årsregnskabet

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har tabt hele sin kapital som følge af årets og tidligere års negative resultater. Aktiviteten er pr. 31. oktober 2014 solgt fra, og selskabet forventes fusioneret med moderselskabet Sinding & Dehn A/S i det kommende år. Årets negative resultat skyldes fortsat manglende aktivitet i selskabet.

Moderselskaber stiller endvidere de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed indtil en kommende fusion.

	2014	2013
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.151.703	8.768.813
Pensioner	547.845	607.488
Andre omkostninger til social sikring	163.736	172.711
Andre personaleomkostninger	290.581	327.190
	<u>9.153.865</u>	<u>9.876.202</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	315.252	109.451
Andre finansielle omkostninger	86.210	61.278
	<u>401.462</u>	<u>170.729</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-1.018.923	-607.638
Regulering af udskudt skat tidligere år	-149.985	0
	<u>-1.168.908</u>	<u>-607.638</u>

RSM plus

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar	767.176
Tilgang i årets løb	2.920.704
Afgang i årets løb	<u>-3.687.880</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	92.216
Årets afskrivninger	281.057
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-373.273</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014	<u><u>0</u></u>

6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	500.000	-4.516.566	-4.016.566
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-4.057.761</u>	<u>-4.057.761</u>
Egenkapital 31. december	<u><u>500.000</u></u>	<u><u>-8.574.327</u></u>	<u><u>-8.074.327</u></u>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2014	2013	2011/12
	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. januar	500.000	500.000	500.000
Tilgang i året	0	0	0
Afgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Selskabskapital 31. december	<u><u>500.000</u></u>	<u><u>500.000</u></u>	<u><u>500.000</u></u>

Noter til årsregnskabet**7 Eventualposter mv.**

Selskabet indgår i sambeskatningen med de øvrige selskaber i koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

8 Nærtstående parter og ejerforhold**Ejerforhold**

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Sinding & Dehn A/S.